JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

MAURO CEZAR ESTEVES DA CUNHA
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

ANIBAL LIGEIRO ORNELAS
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

MÁRCIO LÚCIO FERNANDES
Secretário de Administração

MARCO CORABI  DE ANDRADE ADELL
Secretária de Fazenda

CÁTIA REGINA ISIDORO PINTO RENTO
Secretária  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia

GUILHERME CORREA DE SÁ PEREIRA
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e Transportes

MÁRCIO WERMELINGER BARBOSA
Secretário de Meio Ambiente

CARLOS DE OLIVEIRA LIMONGI
Secretário de Planejamento e Gestão

ALCIDES LOPES COSTA FILHO
Secretário de Saúde

JAQUELINE HIAT DIAS
Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habita-

ção

ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Agricultura, Abastecimento e Desenvol-

vimento Econômico

JOÃO CARLOS RABELLO
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

Quarta - Feira,18 Março de 2015

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO VI – Nº698

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos do Prefeito...............................1/2Pgs
- Atos da Administração....................2/7Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos do Prefeito

 DECRETO Nº 2.508 DE 18 DE MARÇO DE 2015.

Regulamenta o fluxo de veículos no trecho compreendido
entre a rua Adelino Peixoto de Faria e Praça João Werneck, e dá
outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, usando de suas atribuições legais, e nos termos do
processo administrativo nº 02365/2015,

Considerando a realização das festividades da Semana San-
ta, no período de 29 de março a 05 de abril de 2015;

D E C R E T A

Art. 1º - Fica proibido o fluxo de veículos no trecho compre-
endido entre a Rua Adelino Peixoto de Faria e a Praça João Werneck,
em razão da sua interdição nos dias e horários abaixo mencionados:

 - Dia 29/03/2015 – das 09 h às 12 h – Rua Adelino Peixoto
de Faria

- Dia 02/04/2015 – das 19h  às 00 h - Rua Adelino Peixoto
de Faria e a Praça João Werneck

- Dia 03/04/2015 – das 10 h às 22 h - Rua Adelino Peixoto
de Faria e a Praça João Werneck

- Dia 04/04/2015 – das 19 h às 00 h - Rua Adelino Peixoto
de Faria e a Praça João Werneck

- Dia 05/04/2015 – das 09 h às 13 h  e das 18 h às 00 h - Rua
Adelino Peixoto de Faria

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publi-
cação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em  18 de março de 2015

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

ANO VI Nº 698
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
18 de Março de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
18 de Março de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VI Nº 698
Quarta - Feira

Alexandre Quintella Gama
Procurador Geral do Município

  Anibal Ligeiro Ornelas
  Secretário Municipal da Defesa Civil

  e Ordem Pública

PORTARIA Nº 82 DE 17 DE MARÇO DE 2015.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e de
conformidade com o procedimento administrativo nº 02334/2015,

R E S O L V E

Exonerar, a pedido, o servidor LUIZ RODRIGUES PAES LEME do Cargo em Efetivo de Professor de Ciências,
com validade a contar de 16/03/2015.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 17 de março de 2015.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

PORTARIA Nº 83 DE 17 DE MARÇO DE 2015.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e de
conformidade com o procedimento administrativo nº 02328/2015,

R E S O L V E

Exonerar, a pedido, o servidor NUBIANA FREITAS DIAS do Cargo em Efetivo de Professor, matricula 1328, com
validade a contar de 16/03/2015.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 17 de março de 2015.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

PORTARIA Nº 84 DE 18 DE MARÇO DE 2015.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e de
conformidade com o procedimento administrativo nº 02338/2015,

R E S O L V E

Exonerar, a pedido, o servidor ISAAC LIMA DE ALMEIDA do Cargo em Comissão de Diretor do Departamento
de Turismo e Lazer, com validade a contar de 17/03/2015.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 18 de março de 2015.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

Atos da Administração

SÃO JOSÉ
18 de Março de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  3ANO VI Nº 698
Quarta - Feira

ANO VI Nº 698
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
18 de Março de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

DISPENSA LICITATÓRIA Nº 002/15

PROCESSO Nº. 06899/14

Ref. Locação de 01 (um)  imóvel, sito a rua Aurino da Costa Carvalho nº 275,  destinado a instalação da Unidade
do Centro de Atenção Psicosocial – CAPS da Secretaria Municipal de Saude no valor de R$ 1.050,00

Nos autos do processo administrativo nº. 006899/14 a  então  Sra.  Secretaria de Saúde solicitou ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito que autorizasse pedido  a Locação de 01 (um)  imóvel, sito a rua Aurino da Costa Carvalho nº 275,
destinado a instalação da Unidade do Centro de Atenção Psicosocial – CAPS da Secretaria Municipal de Saude de
propriedade da  Sra. Flavia Rocha Machado  e    Fabiano Rocha Machado.

Ao apreciar a solicitação, a Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, Inciso X do Artigo 24, bem como os fundamentos
fáticos inseridos nos autos, observamos que a solicitação em analise, torna-se dispensável o procedimento licitatório,
em face do enfocado pela Senhora Secretaria de Saúde  naquele auto, devidamente  ratificada  pela  douta Procuradoria
Jurídica cota de 05/03/15, do  mesmo processo administrativo.

Urge esclarecer, que a locação, ora enfocada, dar-se-á com a Sra. Flavia Rocha Machado  e    Fabiano Rocha
Machado,tendo em vista o preço da locação em tela ser compatível com o valor praticado no mercado, conforme
informações inseridas no Processo nº.  06899/14

Pelo exposto, solicito ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que seja ratificado o presente ato de DISPEN-
SA LICITATÓRIA, com fulcro nos Artigos 24, Inciso X, da Lei 8.666 de 21 de Junho de 1993.

São José do Vale do Rio Preto,  05 de março de  2015.

Marco Antonio Machado
Diretor do Departamento de Administração Geral da Secretaria Municipal de Saúde

DISPENSA LICITATÓRIA Nº 002/15

PROCESSO Nº. 06899/14

GABINETE DO PREFEITO

RATIFICO a Dispensa Licitatória solicitada, tendo em vista as argumentações trazidas e o que dispõe o Inciso X
do Artigo 24 da Lei 8.666, de 21 de Junho de 1993. Proceda-se a contratação, publique-se o Ato.

São José do Vale do Rio Preto, 05 de março   de  2015.

José Augusto Gonçalves
Prefeito Municipal

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 058/2014 - presencial
PROCESSO Nº: 6981/2014
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VENCEDORA: J MEDEIROS DISTRIBUIDORA DE GÁS
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 481/2014
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES:

ANO VI Nº 698
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
18 de Março de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
18 de Março de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
4  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO VI Nº 698

Quarta - Feira

São José do Vale do Rio Preto, 18 de Março de 2015.

MÁRCIO LÚCIO BENFICA FERNANDES
Secretário de Administração Interino

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 065/2014 - presencial
PROCESSO Nº: 6090/2014
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VENCEDORA: VENANCIO PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 510/2015
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES :

São José do Vale do Rio Preto, 18 de Março de 2015.

MÁRCIO LÚCIO BENFICA FERNANDES
Secretário de Administração Interino

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 065/2014 - presencial
PROCESSO Nº: 6090/2014
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VENCEDORA: DROGAFONTE LTDA
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 511/2015
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES:

SÃO JOSÉ
18 de Março de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  5ANO VI Nº 698
Quarta - Feira

ANO VI Nº 698
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
18 de Março de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

São José do Vale do Rio Preto, 18 de Março de 2015.

MÁRCIO LÚCIO BENFICA FERNANDES
Secretário de Administração Interino

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 063/2014 - presencial
PROCESSO Nº: 6784/2014
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VENCEDORA: TORRES VALPORTO COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA – ME.
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 500/2014
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES:

São José do Vale do Rio Preto, 18 de Março de 2015.

MÁRCIO LÚCIO BENFICA FERNANDES
Secretário de Administração Interino

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 063/2014 - presencial
PROCESSO Nº: 6784/2014
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VENCEDORA: COSTA CAMARGO COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 501/2014
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES :

ANO VI Nº 698
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
18 de Março de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
18 de Março de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
6  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO VI Nº 698

Quarta - Feira

São José do Vale do Rio Preto, 18 de Março de 2015.

MÁRCIO LÚCIO BENFICA FERNANDES
Secretário de Administração Interino

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 047/2013 - presencial
PROCESSO Nº: 0588/2014
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VENCEDORA: OLIGOOL SERRANA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 465/2014
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES:

São José do Vale do Rio Preto, 18de Março de 2015..

MÁRCIO LÚCIO BENFICA FERNANDES
Secretário de Administração Interino

SÃO JOSÉ
18 de Março de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  7ANO VI Nº 698
Quarta - Feira

ANO VI Nº 698
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
18 de Março de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2767

 INSTRUMENTO: Processo administrativo nº 0450/2015; PARTES: Município de São José do Vale do Rio Preto
e a empresa Mendes e Montorsi Construções e incorporadora Ltda.; OBJETO: Constitui objeto do presente Contrato
para prestação de serviços de coleta, transporte, incineração e destinação final de lixo hospitalar de classificação A, B e
na quantidade de até nove mil e seiscentos quilos anuais; VALOR: O preço a total a ser pago por quilo de lixo hospitalar
a ser retirado é de R$ 7,50 (sete Reais e cinqüenta centavos); DATA DE ASSINATURA: 30 de janeiro de 2015.

MÁRCIO LÚCIO BENFICA FERNANDES
Secretário Municipal de Administração

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2769

INSTRUMENTO: Processo administrativo nº6899/2014; PARTES: Município de São José do Vale do Rio Preto
da locatária Sra. Flavia Rocha Machado brasileira, portadora do CPF 032.531.527-50 e CI nº 07428639-4 IFP-RJ e do
Sr Fabiano Rocha Machado brasileiro, portador do CPF nº 006.059.237-01 e CI nº07428638-6 IFP-RJ; Constitui
objeto a locação do imóvel, NA LOCALIDADE de Santa Fé– SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, para fins de
instalação do CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL (CAPS) VALOR: O valor a ser pago pelo objeto ora licitado
é o de R$ 1.448,00 (mil, quatrocentos e quarenta e oito reais) fixos e irreajustáveis, para realização dos serviços descritos
neste contrato, mediante cronograma físico financeiro, objeto da proposta e anexo ao presente. DATA DE ASSINATU-
RA: 05 de Março de 2015

MÁRCIO LÚCIO BENFICA FERNANDES
Diretor da Secretaria de Administração

		pmsjvrp@uol.com.br
	2015-03-18T20:07:52+0000
	Sao Jose do Vale do Rio Preto
	Assinatura do Diario Oficial